
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОАРМЕЙСКИЙ УЧЕБНО-

ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ  РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД "КРАСНОАРМІЙСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ МЕСКЮН ЕРИНИНЪ 

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ТАСИЛЬ ВЕ ТЕРБИЕ КОМПЛЕКСИ»  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ 

 

ПРИКАЗ 

от 14.01.2025                                                                                                                       № 17 

с.Красноармейское   

                                   

О регистрации на государственную итоговую 

аттестацию по образовательным  программам 

основного общего образования  

в   МБОУ  Красноармейский УВК 

 в 2024/2025 учебном  году 

 

В  соответствии с п. 12, 13 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, 

во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 25.11.2024 № 1798  «О регистрации на  государственную итоговую 

аттестацию по образовательным программам основного общего образования и итоговое 

собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2024/2025 учебном году»,  в 

соответствии с письмом ГКУ РК ЦОМКО от 27.11.2024 №  1003/05-07 

«Организационная схема регистрации участников ГИА-9 и итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», согласно 

распоряжению управления образования и молодёжи администрации 

Красноперекопского района от 28.12.2024 № 681 «О регистрации на государственную 

итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования 

в Красноперекопском районе  в 2024/2025 учебном году»,  с целью организации 

регистрации участников на государственную итоговую аттестацию по 

образовательным программам основного общего  образования в МБОУ 

Красноармейский УВК в 2024/2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести регистрацию участников на государственную итоговую аттестацию по 

образовательным программам основного общего образования с 23 декабря 2024 года 

до 01 марта 2025 года (включительно).  
2.Заместителю директора по учебной   работе Аметовой Ф.К.: 

2.1. Организовать проведение регистрации в общеобразовательной организации в 

установленные сроки в соответствии с Организационной схемой по регистрации 

участников ГИА-9. 

2.2. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди 

обучающихся и их родителей (законных представителей) по особенностям регистрации 



на ГИА по образовательным программам основного общего образования (проведение 

родительских собраний и классных часов, размещения информации на стендах). 

2.3. До 25 декабря 2024 года разместить информацию о местах регистрации на ГИА-9 в 

2024/2025 учебном году  на официальном сайте. 

2.4. До 01 марта 2025 года (включительно) осуществить   регистрацию участников 

ГИА-9 с   последующим экспортом базы данных (ключа)  и направить в 

информационно-методический отдел МКУ «Центр обслуживания». 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                     С.Н. Дрокачук            

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Аметова Ф.К. 

  
 


